Bu sebeple Gazzâlî, *İhyâ'ü 'ulûmi'd-dîn*'de (I, 23) müdâheneyi kötü fiillerin kalpteki kaynağı olan kötü huylar ve edemsizlikler arasında zikretmiştir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

*Lisânü'l-‘Arab*, “dhn” md.; *et-Ta'rifât*, “el-müdâhene” md.; *Tâcü'l-‘arûs*, “dhn” md.; *Kâmus Tercümesi*, IV, 620; İbn Ebû'd-Dünyâ, *Müdârâtü'n-nâs* (nşr. M. Hayr Ramazan Yûsuf), Beyrut 1418/1998, neşreden giriş, s. 13-14; Taberî, *Câmi'ü'l-beyân*, XXIX, 21-22; İbn Hibbân, *Ravzatü'l-‘uqalâ* ve *nüzhetü'l-fuzalâ* (nşr. M. Muhyiddin Abdülhamîd v.dğr.), Beyrut 1397/1977, s. 70-73; Gazzâlî, *İhyâ* (Beyrut), I, 23; II, 182; Şehâbeddin es-Sühreverdî, *‘Avârifü'l-ma'ârif* (Gazzâlî, *İhyâ* [Beyrut] içinde), V, 213; Kurtubî, *el-Câmi'*, XVIII, 231-232; İbn Balabân, *el-İhsân fi takrîbi Şahîhi İbn Hibbân* (nşr. Şuayb el-Arnaût), Beyrut 1406/1986, II, 190; Ahmed Rifat, *Tasvîr-i Ahlâk*, İstanbul 1305, s. 321-322; Elmalılı, *Hak Dinî*, VIII, 5252.

MUSTAFA ÇAÇIRCI

### MÜDÂRÂ

(المدارى)

#### Bir kimsenin

şerrinden korktuğu birine karşı aşırıya kaçmadan iltifat etmesi, insanlarla iyi geçinmeye çalışması anlamında ahlâk terimi.